
PATVIRTINTA 

Riešės gimnazijos direktoriaus 

2023 m. kovo  23 d. 

Įsakymu Nr. V1-172  

 

 

 

RIEŠĖS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI 

 

 

I SKYRIUS   

BENDROJI DALIS 

 

1. Riešės gimnazijos (toliau – Gimnazija) Mokinių taryba – tai aukščiausias mokinių savivaldos 

organas, atstovaujantis ir ginantis mokinių interesus Gimnazijoje, sprendžiantis įvairias problemas, 

susijusias su Gimnazijos gyvenimu ir organizuojantis užklasinę veiklą.  

2. Mokinių taryba renkama rugsėjo mėnesį vieneriems mokslo metams. Mokinių tarybos 

kadencija – vieneri mokslo metai. Galimas Mokinių tarybos nario kadencijų skaičius neribojamas. 

3. Kiekvienos kadencijos pabaigoje Mokinių taryba pristato savo veiklos ataskaitą Riešės 

gimnazijos bendruomenei. 

4.  Mokinių taryba veikia vadovaudamasi šiais nuostatais, Riešės gimnazijos nuostatais, Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, LMP sprendimais, Švietimo, mokslo ir sporto  

ministerijos norminiais aktais ir įstatymais. 

5. Taryba yra ne pelno siekianti organizacija, veikia visuomeniniais pagrindais. 

6. Mokinių tarybos būstinė: Riešės gimnazija, Beržų g. 2A, Riešė, LT-14266 Vilniaus r. 

 

II SKYRIUS  

MOKINIŲ TARYBOS FUNKCIJOS 

 

7. Mokinių taryba: 

7.1. vienija Gimnazijos mokinius ir skatina spręsti Gimnazijoje iškilusias problemas, analizuoja 

ir formuoja mokinių nuomonę Gimnazijos veiklos klausimais, atstovauja mokinių poziciją Gimnazijos 

taryboje, teikia siūlymus gerinant ugdymo procesą; 

7.2. padeda realizuoti mokinių iniciatyvas popamokinėje veikloje: analizuoja mokinių 

neformalaus švietimo poreikius, skatina prisidėti prie auklėjamosios veiklos Gimnazijoje; 

7.3. dalyvauja sprendžiant Gimnazijoje iškilusias problemas, bendradarbiauja gerinant 

Gimnazijos mokroklimatą su mokiniais, mokytojais, administracija, Gimnazijos taryba, Vaiko gerovės 

komisijos nariais, tėvais (globėjais, rūpintojais), dalyvauja ginant mokinių teises, gerinant drausmę ir 

tvarką; 

7.4. teikia pasiūlymus ir pageidavimus Gimnazijos vadovybei dėl mokinių elgesio taisyklių, 

skatinimo ir drausminimo priemonių; 

7.5. formuoja Gimnazijos mokinių nuomonę tais klausimais, kuriuos aptaria šalies mokyklų 

mokinių savivaldos; 

7.6. informuoja mokinius apie kitų mokinių savivaldų, veikiančių respublikoje, veiklą, 

bendradarbiauja su Vilniaus ir kitų miestų mokinių tarybomis, ruošdami programas ir projektus; 

7.7. organizuoja mokinių užklasinius ir prevencinius renginius Gimnazijoje; 



 2 

7.8. teikia siūlymus dėl mokinių, kurie aktyviai dalyvauja Gimnazijos veikloje, skatinimo 

įvairiais apdovanojimais: padėkos raštu, siuntimu į vaikų stovyklas ir pan.; 

7.9. deleguoja 5 narius į Gimnazijos tarybą. Nariai deleguojami ne daugiau kaip 2 kadencijoms iš 

eilės. 

 

III SKYRIUS  

MOKINIŲ TARYBOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

8. Mokinių tarybos tikslai: 

8.1. atstovauti mokinių interesus Gimnazijoje bei formuoti vieningą mokinių bendruomenę; 

8.2. skatinti mokinių pilietinį aktyvumą, savarankiškumą ir kūrybiškumą dalyvaujant švietimo 

įstaigų bendruomenių veiklose, kitose savivaldose; 

8.3. atstovauti mokinių interesus Gimnazijoje, bendradarbiaujant su Gimnazijos vadovybe. 

 9. Mokinių tarybos uždaviniai: 

9.1. palaikyti ir skatinti mokinių iniciatyvas bei dalyvavimą Gimnazijoje ir visuomeniniame 

gyvenime, vietiniuose ir tarptautiniuose projektuose; 

9.2. rengti diskusijas, konferencijas, susirinkimus ir kt. renginius, dominančius Gimnazijos 

mokinius; 

9.3. rūpintis drausmės ir tvarkos palaikymu Gimnazijoje; 

9.4. stebėti, kad nebūtų pažeidžiamos mokinių teisės; 

9.5. vykdyti mokinių žalingų įpročių prevenciją;  

9.6. inicijuoti, organizuoti ir dalyvauti prevencinėse programose, projektuose, atsižvelgiant į 

konkrečias patyčių problemas Gimnazijoje; 

9.7. garsinti Gimnazijos vardą įvairiuose renginiuose ir projektuose; 

9.8. organizuoti kultūrinius, meninės raiškos renginius Gimnazijoje; 

9.9. informuoti Gimnazijos bendruomenę apie Mokinių tarybos veiklą. 

 

IV SKYRIUS  

MOKINIŲ TARYBOS STRUKTŪRA, NARIŲ PAREIGOS 

 

10. Mokinių tarybą kuruoja Mokinių tarybos kuratorius. Mokinių tarybos kuratorius skiriamas  

Gimnazijos direktoriaus įsakymu. Mokinių tarybos kuratoriumi  gali būti Gimnazijos pedagogas ar 

švietimo pagalbos specialistas.   

10.1 Mokinių tarybos kuratoriaus pareigos: 

   10.1.1. būti atsakingu už sklandžią ir tęstinę Mokinių tarybos veiklą;  

10.1.2. užtikrinti Mokinių tarybos įsitraukimą į Gimnazijos gyvenimą; 

10.1.3. esant poreikiui, atstovaujanti Mokinių tarybą. 

10.2. Mokinių tarybos kuratoriaus teisės: 

10.3. teikti pasiūlymus Gimnazijos direktoriui dėl Mokinių tarybos veiklos tobulinimo; 

10.4. koreguoti Mokinių tarybos veiklos planą; 

10.5. šaukti neeilinį Mokinių tarybos susirinkimą. 

11. Mokinių tarybos Pirmininkas: 

11.1. Rinkimai: 

11.1.1. Mokinių tarybos Pirmininką renka klasių išrinkti atstovai balsų dauguma, slaptu 

balsavimu, pirmajame Mokinių tarybos posėdyje; 

11.1.2. pirmame Mokinių tarybos posėdyje išdalinami balsavimo biuleteniai, 

skaičiuojami balsai, skelbiami rezultatai; 

11.1.3. Mokinių tarybos Pirmininko rinkiminis laikotarpis prasideda likus savaitei iki  

rinkimų datos; 



 3 

11.1.4. Mokinių tarybos narys (deleguotas klasių atstovas) balsuoja tik vieną kartą; 

11.1.5. rinkimai laikomi įvykusiais, jei balsavime dalyvavo ne mažiau kaip 2/3 narių; 

11.1.6. Pirmininkas turi teisę atsistatydinti, pateikęs priežastį dėl tokio savo 

apsisprendimo; 

11.1.7. Pirmininkas gali būti atstatydintas už tai balsuojant 2/3 Mokinių tarybos narių; 

11.1.8. Mokinių tarybos Pirmininkas renkamas vienai kadencijai, mokslo metams, po to 

jis gali būti išrinktas pakartotinai, bet ne daugiau nei 2 kadencijoms. 

12. Mokinių tarybos Pirmininko pareigos:  

12.1. organizuoti Mokinių tarybos veiklą; 

12.2. organizuoti Mokinių tarybos posėdžius esant būtinybei bei iškilus probleminei situacijai, 

bet ne rečiau kaip 2 kartus per mėnesį; 

12.3. ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki Mokinių tarybos posėdžio pradžios elektroniniu 

paštu ir/ar socialinio tinklo grupėje informuoja Mokinių tarybos narius ir kitus suinteresuotus asmenis 

apie Mokinių tarybos podėdžio datą, laiką ir ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas elektroniniu paštu ir/ar 

socialinio tinklo grupėje išsiųsti posėdžio darbotvarkę (jeigu į posėdį susirenka mažiau negu pusė 

Mokinių tarybos narių, posėdis laikomas neįvykusiu ir Mokinių tarybos pirmininkas skelbia naują 

posėdžio datą); 

12.4. infomuoti klasių atstovus, savanorius apie Mokinių tarybos nutarimus; 

12.5. metų pabaigoje atsiskaityti už Mokinių tarybos veiklą Gimnazijos tarybos posėdyje; 

12.6. tiksliai ir aiškiai paskirstyti su mokinių veikla susijusias užduotis Mokinių tarybos 

nariams: klasių atstovams, savanoriams; 

12.7. atsakyti į bet kurio Riešės gimnazijos mokinio klausimus, pateiktus Mokinių tarybai. 

13. Mokinių tarybos Pirmininko teisės: 

13.1. atstovauti Gimnazijos mokinius Gimnazijos taryboje; 

13.2 šaukti neeilinį Mokinių tarybos susirinkimą; 

13.3. pateikti klausimus, susijusius su Gimnazijos veikla, su mokinių ugdymu Gimnazijos 

administracijai ir gauti atsakymą. 

14. Mokinių tarybos Pirmininko ir sekretoriaus pareigos: 

14.1. pavaduoti Mokinių tarybos Pirmininką, kai šis negali atlikti pareigos; 

14.2. sekretorius rašo susirinkimų protokolus, skelbia nutarimus, kai jam nurodo Mokinių 

tarybos Pirmininkas ar pavaduotojas; 

14.3. Mokinių tarybos posėdžių protokolai privalo būti rašomi, kai susirinkimas yra oficialus. 

15. Mokinių tarybos nariai: 

15.1.  7–9 klasių ir I-IV gimnazijos klasių atstovai,  deleguoti į Mokinių tarybą.  Viena klasė 

deleguoja po 2 atstovus į Mokinių tarybą. Deleguoti klasių atstovai turi balsavimo teisę Mokinių 

taryboje. 

15.2. Mokinių tarybos veikloje gali dalyvauti Gimnazijos mokiniai savanoriai. Savanoriai 

neturi balsavimo teisės Mokinių taryboje. 

15.3. Mokinių tarybos pareigos: 

15.3.1. laikytis Mokinių tarybos nuostatų ir taisyklių; 

15.3.2. dalyvauti Mokinių tarybos organizuojamuose renginiuose; 

15.3.3. dalyvauti Mokinių tarybos posėdžiuose (neatvykimas į posėdį pateisinamas tik 

dėl svarbios priežasties); 

15.3.4. vykdyti Mokinių tarybos susirinkimuose nutartą veiklą; 

15.3.5. vydyti Mokinių tarybos Pirmininko arba jo pavaduotojo pavestą užduotį; 

15.3.6. nenaudoti Mokinių tarybos vardo, simbolikos, jeigu nario veikla nesusijusi su 

Gimnazijos Mokinių tarybos veikla; pavyzdžiui: neplatinti Mokinių tarybos logotipo asmeninėse 

socialinėse medijose; 



 4 

15.3.7. informuoti savo klasę apie Mokinių taryboje svarstomus klausimus, priimtus 

sprendimus; 

15.3.8. geronoriškai, nuoširdžiai padėti spręsti Gimnazijos mokiniams iškilusias 

problemas. 

15.4. Mokinių tarybos nario teisės: 

15.4.1. būti išrinktam Mokinių tarybos Pirmininku ar darbo grupės vadovu; 

15.4.2. būti deleguotam į Gimnazijos tarybą; 

15.4.3. dalyvauti Mokinių tarybos renginiuose; 

15.4.4. teikti siūlymus Mokinių tarybai dėl Mokinių tarybos veiklos; 

15.4.5. gauti infrmaciją apie Mokinių tarybos veiklą; 

15.4.6. išstoti ar laikinai sustabdyti savo narystę, pranešant apie tai Mokinių tarybos 

pirmininkui ir kuratoriui. 

 

V SKYRIUS  

MOKINIŲ TARYBOS NARIO ŠALINIMO PROCEDŪRA 

 

16. Mokinių tarybos narys šalinamas esant vienai iš žemiau nurodytų priežasčių: 

16.1. Mokinių tarybos nuostatų pažeidimas; 

16.2. Mokinių tarybos narys, be pateisinamų priežasčių praleidęs 2 posėdžius, gali būti 

pašalintas arba pakeistas nauju nariu. Jei Mokinių tarybos narys negali atvykti į posėdį, apie tai ne 

vėliau kaip prieš 2 darbo dienas, praneša Mokinių tarybos Pirmininkui, o jo nesant  - pavaduotojui, 

nurodant nedalyvavimo priežastį; 

16.3. savo pareigų bei įpareigojimų nevykdymas; 

16.4. grubus Gimnazijos mokinio taisyklių ir/ar Mokinio tarybos nario taisyklių nesilaikymas; 

17. Mokinių tarybos narį matyvuotai pašalinti gali siūlyti Mokinių tarybos Pirmininkas, 

pavaduotojas, sekretorius, Mokinių tarybos narys. 

18. Mokinių tarybos nario šalinamo klausimas sprendžiamas balsuojant Mokinių tarybos 

posėdyje slaptu balsavimu, kai balsavimo santykis atitinka 50 proc. Mokinių tarybos narių + 1 

kuratoriaus balsas.  

 

VI SKYRIUS  

MOKINIŲ TARYBOS PIRMININKO ŠALINIMO PROCEDŪRA 

 

19. Mokinių tarybos Pirmininkas šalinamas iš pareigų, esant bent vienai iš žemiau nurodytų 

priežasčių; 

19.1. Mokinių tarybos nuostatų pažeidimas; 

19.2. netinkamas Mokinių tarybos Pirmininko pareigų vykdymas ir pasyvumas; 

19.3. grubus Gimnazijos mokinio taisyklių ir/ar Mokinio tarybos nario taisyklių nesilaikymas. 

20. Mokinių tarybos Pirmininkas motyvuotai šalinamas iš užimamų pareigų, jei tam Mokinių 

tarybos posėdyje slaptu balsavimu pritaria 2/3 Mokinių tarybos narių. 

21. Mokinių tarybos Pirmininkas gali būti nušalintas Gimnazijos tarybos motyvuotu nutarimu 

Gimnazijos tarybos posėdyje balsų dauguma, balsuojant atviru balsavimu. Mokinių tarybos Pirmininką 

nušalinti gali siūlyti Gimnazijos direktorius, direktoriaus pavaduotojas, pateikęs argumentuotą raštišką 

pareiškimą Gimnazijos tarybai. 

22. Mokiniai gali siūlyti nušalinti Mokinių tarybos Pirmininką, pateikę raštišką prašymą 

Gimnazijos tarybai bei nurodę nušalinimo priežastis. 

23. Mokinių tarybos Pirmininkas gali atsistatydinti raštiškai pateikęs priežastis Mokinių tarybai. 

24. Nutrūkus Mokinių tarybos Pirmininko veiklai, jo darbus perima pavaduotojas iki naujų 

Mokinių tarybos Pirmininko rinkimų.  



 5 

 

VII SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Mokinių tarybos nuostatų privalo laikytis visi Mokinių tarybos nariai. 

26. Mokinių tarybos nuostatus, suderinus su Gimnazijos taryba, tvirtina Gimnazijos direktorius.  

27. Mokinių tarybos nuostatų originalas saugomas Gimnazijoje. 

28. Mokinių tarybos nuostatų keitimą ar papildymą inicijuoja Mokinių tarybos Pirmininkas, 

Gimnazijos taryba ar Gimnazijos direktorius. Visi Mokinių tarybos nuostatų pakeitimai derinami su 

Mokinių taryba ir Gimnazijos taryba. 

29. Mokinių tarybos nariai supažindinami su Mokinių tarybos nuostatais. 

30. Mokinių tarybos nuostatai yra viešas dokumentas, kuris skelbiamas mokyklos tinklalapyje: 

www.riesesgimnazija.lt  

 

____________________________ 

 

http://www.riesesgimnazija.lt/

